
* * *
* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturá|n|' a investiční fondy
Operační program výzkum, vývoj a vzděláváni

Smlouva o poskytování služeb

Smluvní strany

1. Střední Škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
se sídlem: Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy
zastoupena:
IČO: 00173843

t

(dále jen ,,objednatel")

a

2. LEPORELO, Z. S.
se sídlem:

zastoupena:
IČO:
DIČ:

číslo účtu:

V aleji 372/91, 620 00 Brno - Holásky

22854533
neplátce DPH

osoba oprávněné jednat ve věcech realizace smlouvy:

dále jen ,,poskytovatel"

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona Č. 89/2012, občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujI, Že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

3. Účelem smlouvy je komplexní zajištěni dalších aktivit po poznávacích kurzech pro žáky a
pedagogické pracovníky objednatele v rámci projektu ,,PolyGram - Podpora polytechnického



vzdělávání, matematické a Čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji", registrační číslo
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, spolufinancovaného z Operačního programu výzkum,
vývoj a vzděláváni (dále jen ,,OP").

4. Poskytovatel prohlašuje, Že je odborně způsobilý a oprávněn k poskytováni služeb, které jsou
předmětem této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele kompletní zajištěni dalších aktivit
uvedených v příloze Č. 1. této smlouvy.

IV.
Cena služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za další aktivity činí 198 500,- KČ. Tato cena je konečná a
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se splněním přIslušného kurzu.

2. V případě, Že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel povinen účtovat DPH v platné
výši. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s
platnými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, Že v případě změny výše úplaty v
důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

V.
Doba plnění

Další aktivity budou organizované v období od 1. 3. 2020 do 30. 4. 2020. Aktivity se uskutečni mimo
dny pracovního klidu a konkrétní terminy aktivit poskytovatel objednateli sdělí do konce února 2020.

VI.
Místo plnění

Místem plnění je sídlo objednatele a dále zařízenI na území České republiky, které splňuje požadavky
uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je povinen objednateli sdělit místo dalších aktivit
vždy minimálně 1 týden před jeho konáním. V případě, Že nebude možné z objektivních důvodů
dodržet místo plnění, dohodne se poskytovatel s objednatelem na náhradním místě konáni.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Cena za konáni všech aktivit bude zaplacena najednou po jejich skončení. Zálohy nejsou
sjednány.

2. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude mít

2



náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně
závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny
bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, číslo veřejné zakázky,

b) číslo a datum vystavení faktu'y,
c) předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),
d) název a registrační číslo projektu "PolyGram - Podpora polytechnického vzděláváni,

matematické a čtenářské gramotnosti v jihomoravském kraji";

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury bude Činit 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručeni objednateli.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúČtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doruČení nově vyhotovené faktury objednateli.

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání přislušné Částky z úČtu objednatele.

VIII.
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními před pisy.

2. Nesplni4i poskytovatel povinnost zajistit konáni aktivit v souladu s kteroukoli z podmínek
uvedených v příloze této smlouvy, případně v terminech dle ČI. V. této smlouvy, je poskytovatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý zjištěný případ.

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručeni jejího vyúčtování poskytovateli.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru
smluv zveřejni objednatel.

3



2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění závazků spojených s realizací kurzů do
30. 5. 2020.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou dohodou.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro
její podstatné poruŠeni druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným poruŠením smlouvy je
zejména:

a) neposkytnutí sluŽeb v dohodnutém rozsahu, kvalitě a čase a nesjednáni nápravy ani
v objednatelem dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě,

b) neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazeni
dlužné Částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dřive než 30 dnů po doručeni
pn'ni vý"vy.

6. Poskytovatel nemůže bez sou hlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

7. Písemnosti se považují za doruČené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doruČení
odmítne nebo jinak znemožní.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, Že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, Že jejímu obsahu porozuměly a
svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tisni za nápadně
nevýhodných podmínek, a Že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichŽ poskytovatel obdrží 1
vyhotovení a objednatel po 3 vyhotoveních.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Rozsah a kvalita služeb

V Brně dne /Ĺ/ X? &'2c' V Brně dne .// Z

4



* * *
* *
* *
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské $trukturá|ní a |nve$tični fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděWváni

r

, r .
%, a

* * ik

Příloha č. 1

Název aktivity Popis aktivity Poznámky a požadavky
Náslechy Realizace náslechů a Délka: Náslech probíhá v minimálním rozsa hu 90

pozorováni studentů ve všech minut/třida.
třídách 1. ročníku školy, kdy
pracovníci dodavatele celkový maximálni počet účastníků
docházejí do dňen/třid. Provádí (studenti):156
analýzu skupinové dynamiky a
klimatu. Součástí této a ktivity Náslechů se účastní vždy minimálně 1 zástupce
jsou iindividuá|nÍ/skupinové dodavatele na 1 skupinu studentů.
konzultace se studenty za
účelem zjištěnIvlivu Prostory: náslech probíhá v učebně/dňně dané
adaptačních kurzů na jejich skupiny/třidy.
další působeni ve škole.
výsledná zjištění budou využita Terminy: očekávaný termín realizace náslechů je
pro realizaci skupinových únor/březen 2020
programů a jejich individuální
přizpůsobení stavu skupiny.

Realizace skupinových Na základě zjištěníz předešlé Délka: Minimální délka programu: 6 vyučovacích
programů aktivity (náslechy) dodavatel hodin/skupinu

realizuje workshop rozšiřujÍcÍ
zjištěné události. celkový maximálni počet účastníků
Obsahem workshopu budou (studenti):156
aktivity, které pracújí celkový maximální počet vyučujÍcÍch: 26
s nastavením jednotlivců i celkový maximální počet skupin: 26
skupiny a jejich postojem ke
studiu. Aktivity podporují Prostory: workshopy budou probíhat
komunikaci v kolektivu, v prostorách školy či v jejím blízkém okolítak,
přispÍvaji k efektivnější aby nebylo nutné řešit přesun účastníků
spolu práci mezi mistrem a workshopů
studentem, nastavuji
rovnováhu mezi požadavky Strava účastníků workshopů je zajištěna
školy a očekáváním studenta. objednatelem v areálu školy

Termíny: očekáva ný termín realizace workshopů
je únor/březen 2020

Zpracováni závěrečné Vypracováni závěrečné zpráv,
hodnotÍcÍ zprávy která bude dělena na Termíny: Zpráva bude dodána do 20 pracovních

jednotlivé třídy studentů. dni od ukončení posledního workshopu.
Obsahem zprávy bude popis očekávaný termín dodáni závěrečné zprávy je
zjištěných situacia doporučení duben 2020
pro školu a zhodnocení dopadu
adaptačních kurzů na motivaci
žáků pro další studium,



Em

7


